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در بحبوحه حوادث ناگوار غزه و در زمانی که تعداد شهدای 
بی گناه فلسطینی، اعم از مردان، زنان و کودکان به دست رژیم 
کودک کش صهیونیست به بیش از چهارده هزار نفر رسیده 
است، سکوت مرگباری بر برخی نهادهای مسئول در اروپا، از 
جمله پارلمان اروپا، حاکم است. متأسفانه برخی نمایندگان 
پارلمان اروپا با اتخاذ موضعی منفعلانه و غیرانسانی، سعی در 
تحریف واقعیات و جابه جایی ستمگر و ستمدیده دارند. برخی 
از اعضای این نهاد رویکردی مشمئزکننده و تبعیض آمیز از 
خود نشان داده و تا آنجا پیش رفته اند که از ابراز تاسف و تاثر 
از جان باختن غم انگیز هزاران انسان بی گناه و غیرنظامی در 
غزه خودداری می کنند. دفاع بی وقفه آنها از رژیم کودک کش 
صهیونیست، تنها به جسارت و سبعیت این رژیم در ارتکاب 
اعمال خشونت آمیز علیه غیرنظامیان و ارتکاب نسل کشی و 
جنایات جنگی می افزاید. مقامات پارلمان اروپا متاسفانه بعضا 
تحت تأثیر دیدگاه های افراطی صهیونیسم و لابی این رژیم و 
حامیان آن هستند  و نه تنها نسبت به جنایاتی که توسط این 
رژیم اهریمنی در حال انجام است ساکت مانده است، بلکه 
می کوشند با طرح اتهامات بی مبنا علیه جمهوری اسلامی 
ایران - که حامی اصلی مردم فلسطین و مقاومت آنها علیه 
اشغالگری است - توجهات را از این رژیم منحرف سازند. از 
این رو، لابی صهیونیسم که شاهد کاهش نفوذ خود در سراسر 
جهان است، با فشار بر نمایندگان پارلمان اروپا و در تلاشی 
مذبوحانه برای منحرف کردن توجهات از جنایات شنیع 
ارتکابی در غزه، به حربه نخ نمای تصویب قطعنامه به بهانه نقض 
حقوق زنان در جمهوری اسلامی ایران متوسل شده است. با 
این حال، تردیدی نیست که این قبیل تلاش ها برای گمراه 
کردن و اثرگذاری بر افکار عمومی جهانی از فرط تکرار بی اثر 
شده اند. مجلس شورای اسلامی از پارلمان اروپا و سایر نهادهای 
اروپایی می خواهد که با اتخاذ نگاهی انسانی و خردمندانه از 
همدستی با اقدامات وحشیانه رژیم صهیونیستی فاصله گرفته 
و استانداردهای دوگانه در زمینه حقوق بشر را کنار بگذارند. 
قطعا احترام به احساسات مردم آزادی خواه در سراسر جهان 
که در همبستگی با ملت مظلوم فلسطین بپاخاسته اند در کنار 
عدم استفاده ابزاری از مفاهیم و ارزش های والای حقوق بشر 
دو گام ضروری در این مسیر است. تکرار طرح اتهامات واهی 
و مداخله جویانه علیه مقامات عالی جمهوری اسلامی ایران 
و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی صرفا بیانگر احساس عجز و 
ناتوانی و نیز افشا کننده ماهیت و جهت گیری های افرادی 
است که از اقدامات ثبات ساز سپاه پاسداران در مقابله با 
تروریسم، ناامنی و تجزیه طلبی بازیگران دولتی و غیردولتی 
دچار سرخوردگی و ناامیدی شده اند. قطعا حامیان جنایات 
اسرائیل بایستی در دادگاه های بین المللی به جرم حمایت 
از زیرپاگذاشتن اصول اولیه حقوق انسان ها در غزه محاکمه 
شوند. قطعا برخی از سران کشورهای اروپایی با حضور خود در 
کنار رژیم صهیونیستی و با حمایت های همه جانبه خود از این 
رژیم کوک کش و همچنین سکوت و بعضا همراهی اتحادیه 
اروپا و پارلمان اروپا از جنایات ضد حقوق بشری اسرائیل نشان 

دادند که دیگر چیزی به نام حقوق بشر وجود ندارد. 

قطعنامه علیه ایران یعنی عجز اروپا 
 

یادداشت

حیات جبهه پایداری با صفرهای 
محصولی؟

»جبهه پایداری«، »انتخابات ۸۸«، »ثروت 
افسانه ای«، »حلقه ارومیه«، هر کدام از این واژگان 
می تواند یک تعداد از اسامی را به یاد آورد، اما 
مخرج مشترک همه این واژگان یک نفر می شود؛ 
»صادق محصولی« متولد ارومیه. رضا گلپور 
از تاریخ پژوهان تاریخ انقلاب درباره محصولی 
می گوید: او »مسئول پاکسازی جناح چپ امتی 
ارومیه در زمان استانداری آقایان طاهری و 
ابراهیمی بوده است.« محصولی بین سال های ۶۸ 
تا ۷۰ مشاور سردار ذوالقدر، رئیس ستاد مشترک 
سپاه بود. بنا به ادعای گلپور »پس از آن به دلایلی 
از جمله عدم موافقت سردار رحیم صفوی جانشین 
وقت سپاه با ارتقای وی به درجه سرتیپ تمامی از 

سپاه استعفا داد.«
  ورود محصولی به فعالیت های اقتصادی

او از آن زمان وارد کارهای اقتصادی می شود؛ 
غالب فعالیت های او در حوزه ساخت و ساز بود. تا 
سال ۱۳۸۴ محصولی در حال »کار اقتصادی« بود 
که با روی کار آمدن دولت محمود احمدی نژاد، 
سرنوشت دیگری پیش روی او قرار می گیرد. 
محصولی که در دنیای سیاست حضور فعالی 
نداشته، بعدها در دولت محمود احمدی نژاد ظاهر 
شد؛ ابتدا احمدی نژاد بنا داشت او را در دولت اولش 
به عنوان وزیر نفت داشته باشد؛ دقیقا همان جا 
که ابهامات زیادی گرداگرد محصولی می گردید 
که یکی از آنها پیرامون امتیاز »سواپ نفت« در 
آذربایجان غربی بود. این معرفی واکنش های 
تندی را در میان مجلسی ها برانگیخت. قدرت الله 
علیخانی، نماینده قزوین در مجلس هفتم، گفته 
بود که »محصولی باید پاسخ دهد که منزل 
گرانقیمت، درآمد میلیاردی، برج های میرداماد 
و زمین های بزرگ منطقه حسنی کیا را چگونه 
به دست آورده است.« آن زمان شائبه پیرامون 
مال و اموال محصولی علاوه بر ماجراهای »سواپ 
نفت«، با فعالیت های اقتصادی او در »بخش 
خصوصی و حوزه پروژه های عمرانی و ساخت 
و ساز مسکن« نیز گره خورده بود. با این حال 
محصولی خود ادعاها درباره ثروت افسانه ای را 
رد کرده بود و تاکید داشت کلا در ۴۴ مناقصه و 
مزایده دولتی حضور داشته که فقط در سه مورد 
برنده شده است. اما ماجرای ثروت افسانه ای رفیق 
»احمدی نژاد« چنان پر سر و صدا شد که دقیقا در 
روزی که بنا بود محصولی برای دفاع از خود جهت 
گرفتن رای اعتماد راهی مجلس شود، در نامه ای 
به مجلس انصراف خود را اعلام کرد. در عوض، 
احمدی نژاد او را به عنوان مشاور خود منصوب 
کرد. بعد از آنکه مرحوم علی کردان از سوی مجلس 
هشتم استیضاح شد، احمدی نژاد رفیق چندین 
ساله اش را برای سکانداری مهم ترین وزارتخانه 
آن ایام معرفی کرد. وزارت کشور قرار بود چند ماه 
بعدش انتخابات حساس ریاست جمهوری را برگزار 
کند. برخی معتقدند کارویژه محصولی برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری دهم بوده است؛ چرا 
که شهریور ۱۳۸۸ از وزارت کشور رفت. او دو 
ماه بعدش دوباره به کابینه احمدی نژاد بازگشت؛ 
این بار در کسوت وزیر رفاه و تامین اجتماعی و تا 
سال ۱۳۹۰. اما موردی که همیشه محصولی را 
بر سر زبان ها نگه می دارد، صفرهایی است که در 
پس دارایی او می آید؛ دارایی هایی که بسیاری 
آن را افسانه ای می دانند. سال ۱۳۹۰ و در آستانه 
انتخابات مجلس هشتم، فضای سیاسی فضایی 
شبیه به همین روزها بود؛ نخستین رای گیری 
بعد از انتخابات برگزار شده توسط محصولی 
در سال ۱۳۸۸. دو طیف اصولگرایان با یکدیگر 
رقابت می کردند؛ از همین بابت جبهه تازه تاسیس 
پایداری با ائتلاف اصولگرایان با یکدیگر رقابت 
داشتند و از این رو، قاسم روانبخش به نمایندگی 
از جبهه پایداری و علیرضا زاکانی به نمایندگی از 
ائتلاف اصولگرایان باهم مناظره کردند. در این 
مناظره زاکانی می گوید که »آقای صادق محصولی 
که اعلام می کند خمس بنده ۴۵۰ میلیون تومان 
است کارش با ما معلوم است که خمس ما تنها ۴۵۰ 

هزار تومان است.«
  عابربانک جبهه پایداری

به عبارت دیگر، اگر خمس آن زمان اموال مازاد 
محصولی ۴۵۰ میلیون تومان باشد، کل این اموال 
می شود ۲ میلیارد و ۲۵۰ میلیون تومان. باید به 
این نکته اشاره شود که خمس به اموالی مانند 
منازل مسکونی مورد استفاده خود و خانواده آن 
فرد، خودروهای مصرفی، پولی که از آن ارتزاق 
می شود، و سایر مستغلاتی که از آن استفاده 
می شود تعلق نمی گیرد و تنها برای اموال مازاد 

حساب می شود. 
   محصولی یک پدرخوانده

پس از درگذشت مصباح یزدی پدر معنوی 
پایداری چی ها، رویکردهای متفاوتی در این 
تشکل سیاسی دیده شد؛ مرتضی آقاتهرانی نماینده 
تندروی مجلس یازدهم دبیر کل پایداری بود 
که چند ماه بعد از حضورش در مجلس، صادق 
محصولی این سمت را بر عهده گرفت. پیش از این 
نیز لقب »پدرخوانده« به محصولی الصاق شده 
بود؛ چرا که در زمان بستن لیست اصولگرایان و 
همین طور یارکشی برای انتخابات هیات رئیسه 
مجلس، همه راه های تعامل با پایداری ختم به او 
می شد. البته که در زمان پا درمیانی حداد عادل 
میان پایداری و محمدباقر قالیباف، این مرتضی 
آقاتهرانی دبیر کل وقت بود که مامور حضور 
در مذاکرات توافق شده بود. پدرخوانده فعلی 
پایداری ها علاقه آنچنانی به حضور رسانه ای 
ندارد اما از یکی دو ماه پیش بالاخره از دالان جبهه 
پایداری بیرون آمد و در یک جمع دانشجویی 
صحبت کرد؛ هفته پیش هم در مجمع عمومی 
این تشکل سیاسی باز هم زیر نور رسانه ها آمد و در 
آن مجمع سخنرانی کرد که البته به عنوان دبیر کل 
غیر از این هم نباید رخ می داد. اساسا نقش صادق 
محصولی بیش از اینکه بابت اقدامات سیاسی اش 
محل بحث باشد، از بابت نقش مالی و اقتصادی او 

مورد نقد و بحث قرار می گیرد. 

   جنگ غزه چه تأثیری بر معادلات بین المللی 
خواهد داشت و تحولات ناشی از این جنگ به چه 

جهتی حرکت خواهد کرد؟ 
بحران غزه از تاریخچه گسترده ای برخوردار است. این 
تاریخچه خود به تاریخ پرپهنای اصطکاک شرایع آسمانی با 
یکدیگر باز می گردد که در خود طنز فلسفی تلخی را همراه 
دارد. همه پیروان ادیان خود را تابع و بنده خدایی می شمارند 
که احد و واحد است. پیامبران الهی نیز نه بر ضد یکدیگر که 
در کنار هم تکمیل کننده یک آئین در بستر تاریخ هستند. اما 
در واقع امر و تجربه زیسته حیات آدمی، پیروان شرایع همواره 
بر یکدیگر تاخته اند یا بهتر است بگوئیم ابزار تاخت و تاز ارباب 
دین بر سر قدرت به نام خدا شده اند. از این رو جنگ کنونی 
در غزه  حامل بحران شدید مذهبی در بستر بنگاه داری دینی 

در محیط سیاسی است. 
جهان در حال گذار از نظم کهن جهانی به نظم نوین در 
حال شکل گیری است. از ۱۹۹۰ و فروپاشی شوروی، و اعلام 
نظم نوین جهانی بوش در ۱۱ اکتبر ۱۹۹۱ تا اکنون در بحران 
غزه و جنگ حاصل از طوفان الاقصی دنیای پیرامونی ما به 
ویژه در هارتلند نو و نوهارتلند نظم بین المللی در حال گذار و 
به پیروی از آن بحران زی و بحران زا بوده است. اکنون در دهه 
چهارم از این گذار قرار داریم و دیگر زمانه کافی برای ادامه 

این وضعیت برای ورود به دهه پنجم وجود ندارد. 
آنچه خاورمیانه خوانده می شود در واقع قلب نظم 
بین المللی برای ارتزاق جامعه سیاسی حاکم بر واقعیت 
نظام بین المللی است. چیرگی بر منطقه و تقسیم قدرت 
در ابعاد گوناگون آن برای کنشگران اصلی نظام بین الملل 
در این منطقه از نظر ژئواستراتژی، ژئواکونومی، ژئوکالچر 
و ... از اهمیت بنیانی برخوردار است. در قلب این منطقه 
ایران قرار دارد. اکنون کنترل ایران در ساحت های سه 
گانه داخلی، منطقه ای و بین المللی و نتایج و پیامدهای 
آن در این عرصه ها مورد توجه قدرت های بزرگ جهانی 
و منطقه ای است. جمهوری اسلامی ایران اذعان دارد که 
موسس بیداری اسلامی در دهه های گذشته و پشتیبان 
معنوی و حمایت کننده از گروه های جهادی است. اضافه 
شدن نیاز به پروپاگاندا در لایه های گوناگون از مرکزیت 
جامعه خودی ها تا غیر خودی ها در لایه های مختلف این 
جغرافیای اثرگذاری و اثرپذیری، نظام حاکم بر ایران امروز 
را به عنوان مرکز اصلی مقاومت در افکار عمومی در دو 
سطح کلان نخبگان و توده ها قرار داده است. شکل گیری 
محتوایی واژه سار جنبش مقاومت در همین بستر حاصل 
شده است . محور مقاومت متوجه مبارزه با آنچه استکبار 
جهانی خوانده می شود در سطح بین المللی به آمریکا و 
در سطح منطقه ای به اسرائیل اشاره دارد. تهران، خود را 

دارالاسلام و تجلی حق کامل و آنها را باطل می  داند. این 
معنا و تعریف انجام شده از آن با توجه به مواضع انقلابی در 
تهران و علنی کردن این رویکرد در بحران های گوناگون 

منطقه ای و بین المللی هویداست. 

   در واقع جبهه مقاومت با محوریت ایران در نقطه 
کانونی تحولات منطقه قرار گرفته اند؟ 

واقعیت این است که رویکردها در ایران تمایل شدیدی 
به ایدئولوژی و از آن به کلام محوری پیدا کرده و با تأکید 
به رسالت خود برای برپایی قسط با عملکردی ناموزون 
با شعارهای انقلابی خود هر چه بیشتر هزینه کرد اجماع 
بین المللی علیه خود را فزونی بخشید. در دهه پیشین و آغاز 
سال ۱۳۹۰ جبهه موافقت در برابر مقاومت ایجاد می شود. 
صلح موسوم به توافقنامه ابراهیم با رهیافت عربی - عبری 
-غربی ایجاد شد. این معنا موجب شد تا ایران در اتمسفر 
دکترین امنیتی محدودسازی همکاری های بین المللی قرار 
بگیرد.بر این اساس باید متوجه این امر باشیم که با برجام 
ایران وارد منطق پذیرش واقع امر تعادل قدرت شد. اما 
نتوانست به دلیل رقابت ها و رودررویی درون گفتمانی خود 
در این تعادل باقی بماند. برجام را با کد دلواپسان تضعیف شد. 
سپس در آتش زدن آن در برابر پاره کردن برجام، آن را در 
معرض نوسان شدید قرار داد. با امضای برجام ایران از غرب 
برای سرمایه گذاری استقبال کرد و در همان حال شعارهای 
انقلابی خود و عملکرد منطقه ای و بین المللی خویش را 
برای حفظ گفتمان انقلابی در عرصه رقابت های داخلی به 
رخ کشید. تضعیف ایران در درونمایه تفسیر لغزان از برجام 

ادامه یافت. 

   چرا این اتفاق رخ داد؟ 
در سال ۲۰۱۸ با برگزیت و همداستانی بیشتر انگلیس 
با آمریکا سیاست های دو پایتخت کلاسیک و مدرن قدرت 
در دوران معاصر نسبت به ایران نزدیک شد. دکترین 
محدودسازی همکاری های بین المللی با ایران و محاصره 
منطقه ای تهران با رهبری آمریکا، مدیریت اسرائیل و 
پشتیبانی اعراب در بستر صلح ابراهیم گسترش یافت. نفت 
دیگر کالای استراتژیک نبود. بهانه حضور و ظهور در منطقه به 
واسطه شعارهای انقلابی صورت عینی یافته بود و اکنون باید 
این چالش به عنوان تهدیدی برای نظم منطقه ای و بین المللی 
پرده برداری می شد. از این رو دکترین تبدیل چالش ایران به 
تهدیدی برای نظم منطقه ای و نظام بین الملل برجسته تر از 

همیشه در همراهی واشنگتن و لندن مطرح شد. 
در همین حال نمایش ضعف درونی و لغزندگی اقدامات 
بیرونی با ترورهایی چون ترور سردار سلیمانی و فخری زاده و 

حملات سابیری شدید در داخل مرزهای ایران به هدف های 
تعیین شده؛ اقدامات جاسوسی ضربه زننده و ... زمینه های 
طرح دکترین هزار ضربه با چاقو را به عنوان مکمل 
دکترین های آمریکایی به عنوان تعریف عملیاتی موضوع 

در برگرفت. 
ناآرامی ها سال ۱۴۰۱ با فراز و نشیب های فراوان بسیار 
معنادار است. عکس العمل در برابر مسایل منطقه ای و بین 
المللی به همراه نیاز داخلی به مدیریت گفتمان انقلابی ، 
حاصلی از فشارهای بیرونی و تلاطمات درونی را موجب شده 
است نیاز به بازآفرینی انسجام دینی و اتحاد ملی رویکرد 

نمایش قدرت منطقه ای را به وجود آورده است. 

   در چنین شرایطی رویکرد قدرت های بزرگ 
نسبت به ایران با چه تغییراتی مواجه بوده است؟ 

آمریکای بایدنی در سال آخر منتهی به انتخابات است. او 
از ضعیف ترین و دولت وی یکی از پیچیده ترین دولت های 
پنجاه سال اخیر در آمریکاست. بایدن تلاش کرد به برجام 
بازگردد. او به برجام بازگشت ولی هیچ گونه عقب نشینی 
در برابر ایران نداشت. به خواسته های ایران در دور پایانی 
مذاکرات گردن نگذاشت ولی با صبر زندانیان آمریکایی در 
تهران را مبادله کرد. او اسرائیل را حمایت کرد و در همان حال 
تلاش کرد فعالیت آن را علیه تهران رهبری و حتی مدیریت 
کند. او جنگ اوکراین را رهبری کرد و با استفاده از دولت 
چریکی موجود در کیف، پوتین را تضعیف کرد. با این جنگ 
ارتباط روسیه با اروپا را محدود ساخت. آمریکا، چین را به 
چالش کشید و باسفر پلوسی به تایوان و ... عزم چین برای 
رودرویی بیشتر را سنجید. اما با همه این مراتب از محبوبیت 
بسیار کمی برای انتخاب مجدد وی به عنوان رییس جمهور 
آینده آمریکا برخوردار است. بنابراین بایدن نیاز به یک 
پیروزی برجسته در انتخابات آینده آمریکا دارد.از سوی دیگر 
رئیسی در تهران مطلوب ترین و بایسته ترین قوه مجریه باب 
میل نظام جمهوری اسلامی را تشکیل داده است. وضعیت 
ایران امروز با حاکمیت گفتمان انقلابی باید در بایسته ترین 
وضعیت در نیروهای پیشبرنده باشد؛ اما در تمام وجوه با فشار 
بیرونی فزاینده روبه رو است. از طرفی گریز از فشارها نیازمند 
یک جریان بیرونی و ایجاد کننده وحدت ملی و امکان بسیج 
سیاسی نیروهای خودی است. اما طوفان الاقصی می تواند 
بیان کننده همان طوفانی باشد که عالی ترین مقام دینی و 
سیاسی در ایران بیان کرد.در اسرائیل بالاترین میزان واگرایی 
دهه های اخیر به خاطر تلاش نتانیاهو و طرفدارانش در 
تل آویو برای بازنگری در قوانین قضایی ایجاد شده بود. به این 
ترتیب بهترین موقعیت احتمالی ایجاد شد تا در تل آویو دولت 
اضطراری ایجاد شود. همگرایی هر چند موقت به نمایش 
گذاشته شد و در برابر طوفان الاقصی بار دیگر عملیات مشت 
آهنین آغاز شد. در برابر حمله و به اسارت گرفتن اسرائیلی ها 
شاهد ایجاد فضایی سخت از برخورد هستیم تا جایی که 
شاهد کشته شدن و زخمی شدن بسیاری از تابعین نظام های 
حکومتی در غزه و تل آویو شدیم.این ماجرا برای نتانیاهو به 
عنوان یک مسأله بسیار مهم مورد توجه قرار گرفته و از آن به 

عنوان یک ضد واقعه استفاده کرده است. 

دریــچه
زهره الهیان:   

آتش بس گام اول است 
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با 
تاکید بر اینکه شرایط ایجاد شده توسط صهیونیست ها در 
غزه کاملا متضاد با حقوق بشر است، گفت: ما باید در عین 
آتش بس و ارسال کمک های انسان دوستانه به فلسطین، 
شکایتی علیه رژیم صهیونیستی تدوین و به مجامع بین المللی 
ارائه کنیم. زهره الهیان اظهار داشت: آیت ا... رئیسی در نشست 
ریاض بر توقف کشتار، پایان حملات کور و رفع کامل محاصره 
انسانی غزه و بازگشایی فوری گذرگاه ها تاکید کرد و امروز 
شاهد پذیرش آتش بس از سوی صهیونیست ها هستیم. عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به 
پیگیری های مستمر شخص رئیس جمهور در تحولات غزه 
و پذیرش آتش بس، تصریح کرد: نشست امیرعبداللهیان با 
سفرای خارجی و نمایندگان سازمان های بین المللی مقیم 
تهران هم با هدف تشریح دیدگاه ها و اقدامات جمهوری 
اسلامی برای کمک به پایان تجاوز رژیم صهیونیستی علیه غزه 
برگزار شد و نشان داد که دولت سیزدهم در ابعاد مختلف به 
دنبال حمایت از مردم بی دفاع غزه است. الهیان تصریح کرد: در 
شرایطی که ملت مظلوم غزه در محاصره کامل قرار گرفته اند 
باید فشار مجامع بین المللی بر رژیم صهیونیستی و آمریکا 
وارد شود تا در فرصت آتش بس بتوانند با کمک های انسان 
دوستانه از مردم غزه و فلسطین حمایت کنند. وی تصریح 
کرد: شرایطی که رژیم صهیونیستی در غزه ایجاد کرده است 
کاملا در تضاد با حقوق بشر است ما باید در عین آتش بس و 
ارسال کمک های انسان دوستانه به غزه، شکایتی علیه این 
رژیم تدوین و به مجامع بین المللی ارائه کنیم. نماینده مردم 
تهران در مجلس در ادامه به جلسه اعضای کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی با وزیر امور خارجه اشاره کرد و گفت: 
در این جلسه بر فعال شدن بخش حقوقی وزارتخانه و پیگیری 
مستمر مسائل حقوقی دفاع از مردم غزه تاکید شد. الهیان ادامه 
داد: امیرعبداللهیان نیز با این پیشنهاد کمیسیون موافق بود و 
اعلام کرد که بخش حقوقی وزارت امور خارجه، پیگیر محاکمه 
صهیونیست ها در دادگاه های بین المللی است. وی افزود: در 
کمیته حقوق بشر مجلس هم مکاتباتی با صلیب سرخ جهانی 
و کمیساریای عالی حقوق بشر و شورای حقوق بشر سازمان 
ملل و سازمان های مردم نهاد که مقام مشورتی در این سازمان 
دارند، برای پیگیری کمک های انسان دوستانه به غزه انجام و از 
آنها خواسته شده است که به منظور دفاع از حق و حقوق ملت 
فلسطین ورود جدی داشته باشند. نماینده مردم تهران در 
مجلس با بیان اینکه در کنار میدان، دیپلماسی هم باید فعال 
باشد، به تلاش های دولت در راستای حل مشکلات غزه اشاره 
کرد و گفت: پیگیری های مستمر شخص رئیس جمهور هم در 

تحولات غزه و پذیرش آتش بس تاثیر گذار بوده است. 

آرمان ملی- احسان انصاری:جنگ غزه چه تأثیری بر معادلات بین المللی خواهد داشت؟ ایران به واسطه این 
جنگ با چه تغییر و تحولاتی در عرصه بین المللی مواجه خواهد بود؟آیا ایران به عنوان محور جبهه مقاومت در 
سیبل تهدیدهای قدرت های بزرگ قرار خواهد گرفت؟ »آرمان ملی« برای پاسخ به این سوالات با دکتر مهدی 
مطهرنیا، تحلیل گر روابط بین الملل گفت وگو کرده است. مطهرنیا معتقد است:»در اسرائیل بالاترین میزان واگرایی 
دهه های اخیر به خاطر تلاش نتانیاهو و طرفدارانش در تل آویو برای بازنگری در قوانین قضایی ایجاد شده بود. به 
این ترتیب بهترین موقعیت احتمالی ایجاد شد تا در تل آویو دولت اضطراری ایجاد شود. همگرایی هر چند موقت 
به نمایش گذاشته شد و در برابر طوفان الاقصی بار دیگر عملیات مشت آهنین آغاز شد. در برابر حمله و به اسارت 
گرفتن اسرائیلی ها شاهد ایجاد فضایی سخت از برخورد هستیم تا جایی که شاهد کشته شدن و زخمی شدن 
بسیاری از تابعین نظام های حکومتی در غزه و تل آویو شدیم.این ماجرا برای نتانیاهو به عنوان یک مسأله بسیار 
مهم مورد توجه قرار گرفته و از آن به عنوان یک ضد واقعه استفاده کرده است«. در ادامه ماحصل این گفت وگو 

را می خوانید. 

آنچه خاورميانه خوانده می شود 
در واقع قلب نظم بين المللی برای 
ارتزاق جامعه سياسی حاكم بر 
است.  بين المللی  نظام  واقعيت 
چيرگی بر منطقه و تقسيم قدرت در 
ابعاد گوناگون آن برای كنشگران 
اصلی نظام بين الملل در اين منطقه 
از نظر ژئواستراتژی، ژئواكونومی، 
ژئوكالچر و ... از اهميت بنيانی 
برخوردار است. در قلب اين منطقه 

ايران قرار دارد

برجام با كد دلواپسان تضعيف شد. سپس در آتش زدن آن در برابر پاره كردن 
برجام، آن را در معرض نوسان شديد قرار داد. با امضای برجام ايران از غرب برای 
سرمايه گذاری استقبال كرد و در همان حال شعارهای انقلابی خود و عملكرد منطقه ای 
و بين المللی خويش را برای حفظ گفتمان انقلابی در عرصه رقابت های داخلی به رخ 

كشيد. تضعيف ايران در درونمايه تفسير لغزان از برجام ادامه يافت. 

مهدی مطهرنیا در گفت وگو با»آرمان ملی«: 

بایدن نیاز به یک پیروزی در 
انتخابات آمریکا دارد 

تضعیف ایران در عرصه بین المللی در 
درونمایه تفسیر لغزان از برجام ادامه یافت 

نتانیاهو از طوفان الاقصی 
به عنوان ضد واقعه 

استفاده کرد 

وحید جلال زاده         
نماینده مجلس


